
Участники окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021-22 

Экономика 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  
Завалишина Дарина Денисовна 

11 
21.03.2004 46 

призер 

2.  
Качка Арина Александровна 

11 
24.11.2004 46 

призер 

3.  
Кофанова Кристина Дмитриевна 

11 
01.01.2005 46 

призер 

4.  Аверьянова Полина Владимировна 8 04.12.2006 44 победитель 

5.  Лунин Степан Дмитриевич 8 30.11.2007 34 призер 

6.  Машталов Егор Николаевич 8 19.12.2006 34 призер 

7.  Шаповалов Андрей Анатольевич 8 09.02.2007 32 призер 

8.  Севостьянов Сергей Андреевич 7 01.09.2008 30 призер 

9.  Умнов Анатолий Анатольевич 7 19.04.2008 30 призер 

 

 

Экология 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  
Титова Ангелина Алексеевна 

11 
25.11.04 12 

призер 

2.  Аникина Альбина Андреевна 10 18.10.2006 
14 

призер 

3.  Мартынычева Мария Алексеевна 10 02.07.2005 
13 

призер 

4.  Федотова Ксения Сергеевна 9 5.04.06 8 призер 

5.  Гэрибов Олег Олегович 8 22.04.2007 10 призер 

6.  Пигарёва Полина Александровна 8 29.10.2007 8 призер 

7.  Пожидаев Тимофей Денисович 8 10.01.2008 8 призер 

8.  Кувшинова Александра 

Владимировна 

7 06.05.2008 

9 

призер 

9.  Умнов Анатолий Анатольевич 7 19.04.2008 8 призер 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Английский язык 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  Григорян Гоар Володяевна 11 22.06.04 25 призер 

2.  Фролягина Марина Владимировна 11 26.05.04 47 победитель 

3.  Кадушникова Дарья Леонидовна 10 05.02.2006 41 Победитель 

4.  Малыхина София Алексеевна 10 14.05.2005 32 Призер 

5.  Павлова Анастасия Игоревна 9 11.07.2006 44 Победитель 

6.  Павлова Мария Игоревна 9 11.07.2006 42 Победитель 

7.  Мешалкин Сергей Сергеевич 9 25.01.2006 33 Призер 

8.  Лапшова Алена Евгеньевна 9 18.06.2006 27 Призер 

9.  Жуков Никита Дмитриевич 9 23.11.2006 26 Призер 

10.  Гилёва Яна Вячеславовна 8 14.06.2007 49 Победитель 

11.  Борисов Андрей Евгеньевич 8 04.10.2007 46 Призер 

12.  Улбутова Арина Олеговна 8 22.01.2008 45 Призер 

13.  Саакян Армен Геворгович 8 25.05.2007 44 Призер 

14.  Дронова Алина Романовна 8 27.08.2007 40 Призер 

15.  Кирилина Екатерина 

Владимировна 

8 

15.02.2007 40 

Призер 

16.  Хачатрян София Арсеновна 8 27.02.2008 39 Призер 

17.  Мальцева Софья Андреевна 8 25.05.2007 37 Призер 

18.  Гончарова Анастасия Дмитриевна 8 30.01.2007 32 Призер 

19.  Трунина Екатерина Витальевна 7 07.07.2008 34 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Русский язык 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 
Результат 

Кол-во 

набранных 

баллов 

1.  Качка Арина Александровна 11 24.11.2004 Призер 36 

2.  Шерстнева Полина Александровна 11 03.11.2004 Призер 36 

3.  Завалишина Дарина Денисовна 11 21.03.2004 Призер 35 

4.  Кофанова Кристина Дмитриевна 11 01.01.2005 Призер 35 

5.  Григорян Ани Тароновна 11 18.01.2004 Призер 25 

6.  Фролягина Марина Владимировна 11 26.05.2004 Призер 25 

7.  Мартынычева Мария Алексеевна 10 02.07.2005 Победитель 38 

8.  Аникина Альбина Андреевна 10 18.10.2006 Призер 34 

9.  Кадушникова Дарья Леонидовна 10 05.02.2006 Призер 34 

10.  Ашихмин Павел Витальевич 10 16.06.2005 Призер 29 

11.  Карнаухов Алексей Владимирович 9 11.10.2006 Призер 32 

12.  Лапшова Алена Евгеньевна 9 18.06.2006 Призер 31 

13.  Павлова Анастасия Игоревна 9 11.07.2006 Призер 31 

14.  Мавлянова Елена Денисовна 9 11.07.2006 Призер 30 

15.  Мешалкин Сергей Сергеевич 9 25.01.2006 Призер 30 

16.  Павлова Мария Игоревна 9 11.07.2006 Призер 30 

17.  Жуков Никита Дмитриевич 9 23.11.2006 Призер 28 

18.  Замыцкая Мария Алексеевна 9 22.03.2006 Призер 28 

19.  Яндушкина Лилия Сергеевна 9 19.12.2005 Призер 27 

20.  Личери Софья Олеговна 9 07.05.2006 Призер 25 

21.  Данилов Михаил Михайлович 9 01.06.2006 Призер 24 

22.  Зубов Илья Вячеславович 9 24.01.2006 Призер 24 

23.  Саакян Владимир Геворгович 9 17.12.2005 Призер 24 

24.  Улбутова Арина Олеговна 8 22.01.2008 Победитель 39 

25.  Саакян Армен Геворгович 8 25.05.2007 Призер 34 

26.  Хачатрян София Арсеновна 8 27.02.2008 Призер 34 

27.  Джайлибаева Диана 

Александровна 

8 

21.12.2006 Призер 33 

28.  Дронова Алина Романовна 8 27.08.2007 Призер 28 



29.  Мальцева Софья Андреевна 8 25.05.2007 Призер 28 

30.  Пантелькина Алена Евгеньевна 8 14.03.2007 Призер 26 

31.  Пигарёва Полина Александровна 8 29.10.2007 Призер 25 

32.  Кувшинова Александра 

Владимировна 

7 06.05.2008 

Призер 

33 

 

 

Искусство (МХК) 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  

Кофанова Кристина Дмитриевна 

11 

1.01.05 93 

Сертификат 

участника 

2.  

Григорян Ани Тароновна 

11 

18.01.04 91 

Сертификат 

участника 

3.  Мартынычева Мария Алексеевна 10 2.07.05 146 Призер 

4.  

Кадушникова Дарья Леонидовна 

10 

5.02.06 110 

Сертификат 

участника 

5.  Екимова Валерия Владимировна 9 09.06.2006 80 Призер 

6.  Личери Софья Олеговна 9 07.05.2006 79 Призер 

7.  Замыцкая Мария Алексеевна 9 22.03.2006 76 Призер 

8.  Джайлибаева Диана 

Александровна 

8 

21.12.2006 30 Призер 

9.  Пигарёва Полина Александровна 8 29.10.2007 30 Призер 

10.  Улбутова Арина Олеговна 8 22.01.2008 25 Призер 

11.  Дронова Алина Романовна 8 27.08.2007 23 Призер 

12.  Хачатрян София Арсеновна 8 27.02.2008 23 Призер 

13.  Кувшинова Александра 

Владимировна 

7 06.05.2008 

31 Призер 

14.  Пигарева Софья Андреевна 7 06.12.2008 31 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Обществознание 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  Качка Арина Александровна 11 24.11.2004 33 Призер 

2.  Шерстнева Полина 

Александровна 

11 

03.11.2004 33 Призер 

3.  Завалишина Дарина Денисовна 11 21.03.2004 32 Призер 

4.  Григорян Гоар Володяевна 11 22.06.2004 31 Призер 

5.  Кофанова Кристина 

Дмитриевна 

11 

01.01.2005 31 Призер 

6.  Григорян Ани Тароновна 11 18.01.2004 30 Призер 

7.  Фролягина Марина 

Владимировна 

11 

26.05.2004 29 
Сертификат уч-ка 

8.  Мартынычева Мария 

Алексеевна 

10 

02.07.2005 30 
Сертификат уч-ка 

9.  Шешунов Кирилл Максимович 10 27.02.2005 32 Призер 

10.  Землянская Ангелина 

Владимировна 

10 23.07.2005 

30 
Сертификат уч-ка 

11.  Личери Софья Олеговна 9 07.05.2006 33 Сертификат уч-ка 

12.  Павлова Мария Игоревна 9 11.07.2006 31 Сертификат уч-ка 

13.  Федотова Ксения Сергеевна 9 05.04.2006 29 Сертификат уч-ка 

14.  Екимова Валерия 

Владимировна 

9 

09.06.2006 27 
Сертификат уч-ка 

15.  Яковлев Глеб Романович 9 08.09.2006 27 Сертификат уч-ка 

16.  Джайлибаева Диана 

Александровна 

8 

21.12.2006 36 Призер 

17.  Зиадинова Ангелина Евгеньевна 8 24.06.2007 35 Призер 

18.  Пигарёва Полина 

Александровна 

8 

29.10.2007 35 Призер 

19.  Хачатрян София Арсеновна 8 27.02.2008 35 Призер 

20.  Белянчикова Ульяна 

Васильевна 

8 

28.11.2007 34 Призер 

21.  Мальцева Софья Андреевна 8 25.05.2007 34 Призер 

22.  Улбутова Арина Олеговна 8 22.01.2008 34 Призер 

23.  Дронова Алина Романовна 8 27.08.2007 33 Призер 

24.  Машталов Егор Николаевич 8 19.12.2006 33 Призер 



25.  Опарина Дарья Александровна 8 07.06.2006 33 Призер 

26.  Саакян Армен Геворгович 8 25.05.2007 31 Призер 

27.  Пантелькина Алена Евгеньевна 8 14.03.2007 29 Призер 

28.  Кувшинова Александра 

Владимировна 

7 06.05.2008 

33 

Призер 

 

 

 

Право 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  

Солтанов Лев Дмитриевич 

11 4.10.04

  31 

Сертификат 

участника 

2.  Павлова Анастасия Игоревна 9 11.07.2006 31 Призер 

3.  Павлова Мария Игоревна 9 11.07.2006 31 Призер 

 

 

География 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  

Шешунов Кирилл Максимович 

10 

27.02.05 20 

Сертификат 

участника 

2.  Кузьмина Дарья Дмитриевна 9 29.03.2006 49 Призер 

3.  Саакян Владимир Геворгович 9 17.12.2005 48 Призер 

4.  Аристова Юлия Антоновна 9 02.12.2006 45 Призер 

5.  Данилов Михаил Михайлович 9 01.06.2006 43 Призер 

6.  Карагодина Карина Энверовна 9 25.10.2006 43 Призер 

7.  Самойлова Арина Максимовна 9 02.06.2006 42 Призер 

8.  Тушин Иван Алексеевич 9 07.11.2006 42 Призер 

9.  

Мирзоян Роман Вадимович 

9 

29.09.2006 41 

Сертификат 

участника 

10.  Хачатрян София Арсеновна 8 27.02.2008 72 Победитель 

11.  Улбутова Арина Олеговна 8 22.01.2008 65 Победитель 

12.  Мальцева Софья Андреевна 8 25.05.2007 64 Победитель 

13.  Саакян Армен Геворгович 8 25.05.2007 62 Призер 



14.  Кашин Вячеслав Александрович 8 23.03.2007 52 Призер 

15.  Ширкин Максим Сергеевич 8 05.03.2007 49 Призер 

16.  Джайлибаева Диана Александровна 8 21.12.2006 47 Призер 

17.  Пожидаев Тимофей Денисович 8 10.01.2008 47 Призер 

 

 

 

 

Литература 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  Фролягина Марина Владимировна 11 26.05.2004 44 Победитель 

2.  Завалишина Дарина Денисовна 11 21.03.2004 43 Призер 

3.  Кофанова Кристина Дмитриевна 11 01.01.2005 43 Призер 

4.  Шерстнева Полина Александровна 11 03.11.2004 43 Призер 

5.  Григорян Ани Тароновна 11 18.01.2004 32 Призер 

6.  

Байрамова Назила Мубариз кызы 

11 

05.04.2004 25 

Сертификат 

участника 

7.  Кадушникова Дарья Леонидовна 10 05.02.2006 45 Победитель 

8.  Мартынычева Мария Алексеевна 10 02.07.2005 41 Призер 

9.  

Козлов Георгий Александрович 

10 

30.06.2005 20 

Сертификат 

участника 

10.  Землянская Ангелина 

Владимировна 

10 

23.07.2005 17 

Сертификат 

участника 

11.  Кадушникова Дарья Леонидовна 10 05.02.2006 45 Победитель 

12.  Екимова Валерия Владимировна 9 09.06.2006 39 Призер 

13.  Лапшова Алена Евгеньевна 9 18.06.2006 39 Призер 

14.  Мешалкин Сергей Сергеевич 9 25.01.2006 37 Призер 

15.  Кондратьева Анастасия Олеговна 9 24.12.2005 36 Призер 

16.  Буров Дмитрий Юрьевич 9 19.08.2006 32 Призер 

17.  Данилов Михаил Михайлович 9 01.06.2006 31 Призер 

18.  Маликова Ульяна Денисовна 9 17.05.2006 29 Призер 

19.  Пяткина Варвара Андреевна 9 27.02.2006 26 Призер 

20.  Яковлев Глеб Романович 9 08.09.2006 26 Призер 



21.  Пигарёва Полина Александровна 8 29.10.2007 32 Призер 

22.  Хачатрян София Арсеновна 8 27.02.2008 32 Призер 

23.  Саакян Армен Геворгович 8 25.05.2007 31 Призер 

24.  Кирилина Екатерина 

Владимировна 

8 

15.02.2007 30 Призер 

25.  Улбутова Арина Олеговна 8 22.01.2008 29 Призер 

26.  Винокурова Варвара Михайловна 7 21.11.2008 26 Призер 

27.  Кропотов Федор Валерьевич 7 25.11.2008 25 Призер 

 

 

История 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результат 

1.  

Кудашов Максим Владимирович 

11 

24.05.2004 17 

Сертификат 

участника 

2.  

Солтанов Лев Дмитриевич 

11 

04.10.2004 16 

Сертификат 

участника 

3.  Кондратьева Анастасия Олеговна 9 24.12.2005 34 Победитель 

4.  Маликова Ульяна Денисовна 9 17.05.2006 34 Победитель 

5.  Пяткина Варвара Андреевна 9 27.02.2006 33 Победитель 

6.  Саакян Армен Геворгович 8 25.05.2007 34 Призер 

7.  Улбутова Арина Олеговна 8 22.01.2008 31 Призер 

8.  Каткасова Кристина Андреевна 8 12.12.2006 29 Призер 

9.  Каткасов Михаил Сергеевич 8 30.12.2006 28 Призер 

10.  Колотушкина Елизавета 

Алексеевна 

8 

31.07.2007 28 Призер 

11.  Хачатрян София Арсеновна 8 27.02.2008 28 Призер 

12.  

Аверьянова Полина Владимировна 

8 

04.12.2006 27 

Сертификат 

участника 

 

 

 

Физика 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

 



1.  

Кузьмин Дмитрий Алексеевич 

11 

18.01.05 9 

Сертификат 

участника 

2.  Сафаров Иван Олегович 10 08.06.2006 20 Призер 

3.  

Кадушникова Дарья Леонидовна 

10 

05.02.2006 10 

Сертификат 

участника 

4.  Данилов Михаил Михайлович 9 01.06.2006 20 Призер 

5.  

Жуков Никита Дмитриевич 

9 

23.11.2006 18 

Сертификат 

участника 

6.  

Лапшова Алена Евгеньевна 

9 

18.06.2006 17 

Сертификат 

участника 

7.  

Кашин Вячеслав Александрович 

8 

23.03.07 10 

Сертификат 

участника 

 

ОБЖ 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

 

1.  Григорян Гоар Володяевна 11 22.06.2004 80 Призер 

2.  Григорян Ани Тароновна 11 18.01.2004 72 Призер 

3.  Завалишина Дарина Денисовна 11 21.03.2004 72 Призер 

4.  Качка Арина Александровна 11 24.11.2004 72 Призер 

5.  Кофанова Кристина Дмитриевна 11 01.01.2005 72 Призер 

6.  Шешунов Кирилл Максимович 10 27.02.05 80 Призер 

7.  Аристова Юлия Антоновна 9 02.12.2006 76 Призер 

8.  Самойлова Арина Максимовна 9 02.06.2006 66 Призер 

9.  Певнева Алина Олеговна 9 05.11.2006 65 Призер 

10.  Каткасова Кристина Андреевна 8 12.12.2006 72 Призер 

11.  Пономаренко Анастасия 

Александровна 

8 

15.05.2007 68 Призер 

12.  Обыденнов Давид Артурович 7 22.09.2008 62 Призер 

13.  Умнов Анатолий Анатольевич 7 19.04.2008 56 Призер 

14.  Севостьянов Сергей Андреевич 7 01.09.2008 54 Призер 

15.  Прилипская Виктория Витальевна 7 04.10.2008 52 Призер 

 

 

 

 



 

Технология 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

 

1 Винокурова Варвара Михайловна 7 21.11.08 88 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

Физическая культура 

№ 

пп ФИО участника 

Класс 
Дата 

рождения 

Кол-во 

набранных 

баллов 

 

1.  Качка Арина Александровна 11 24.11.2004 95.83 Победитель 

2.  Кофанова Кристина Дмитриевна 11 01.01.2005 90.75 Победитель 

3.  Сафаров Иван Олегович 10 08.06.2006 77.14 Призер 

4.  Фальков Егор Александрович 10 09.04.2005 82.20 Призер 

5.  Самойлова Арина Максимовна 9 02.06.2006 87.81 Победитель 

6.  Аристова Юлия Антоновна 9 02.12.2006 87.55 Победитель 

7.  Мавлянова Елена Денисовна 9 11.07.2006 54.83 Призер 

8.  Яндушкина Лилия Сергеевна 9 19.12.2005 52.35 Призер 

9.  Коротков Артемий Олегович 9 15.12.2005 80.20 Победитель 

10.  Мячин Дмитрий Витальевич 9 24.02.2007 76.93 Призер 

11.  Зубихин Артем Михайлович 9 07.06.2006 72.39 Призер 

12.  Волков Станислав Игоревич 9 18.07.2006 63.12 Призер 

13.  Тушин Иван Алексеевич 9 07.11.2006 60.00 Призер 

14.  Иваненко Ольга Дмитриевна 8 01.07.2007 86.48 Победитель 

15.  Аверьянова Полина Владимировна 8 04.12.2006 74.47 Призер 

16.  Колотушкина Елизавета 

Алексеевна 

8 

31.07.2007 72.92 Призер 

17.  Гончарова Анастасия Дмитриевна 8 30.01.2007 71.20 Призер 

18.  Машталов Егор Николаевич 8 19.12.2006 89.50 Победитель 



19.  Захаров Захар Денисович 8 01.12.2007 82.14 Победитель 

20.  Тулупов Кирилл Игоревич 8 28.09.2007 74.60 Призер 

21.  Токарев Илья Сергеевич 8 11.09.2007 72.81 Призер 

22.  Величко Кирилл Дмитриевич 8 13.05.2007 72.20 Призер 

23.  Мещерякова Диана Сергеевна 7 26.09.2008 92.62 Победитель 

24.  Понамарева Ангелина 

Святославовна 

7 

21.11.2008 91.48 Победитель 

25.  Нестерова Александра Дмитриевна 7 22.04.2008 76.65 Призер 

26.  Горнова Виктория Викторовна 7 04.08.2007 69.86 Призер 

27.  Попова Александра Мансуровна 7 03.03.2008 64.76 Призер 

28.  Прилипская Виктория Витальевна 7 04.10.2008 64.33 Призер 

29.  Некрасов Данила Сергеевич 7 02.11.2008 88.97 Победитель 

30.  Обыденнов Давид Артурович 7 22.09.2008 74.54 Призер 

31.  Гусейнов Рустам Теймурович 7 21.06.2008 71.48 Призер 

 

 


